LEI Nº 2.993

DE 09 DE JUNHO DE 2014
INSTITUI NO MUNICÍPIO DE SANTOS, A CAMPANHA DO IMPOSTO DE RENDA SOLIDÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 15 de maio de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.993
Art. 1º  Fica instituída no Município de Santos a Campanha do Imposto de Renda Solidário com o objetivo de esclarecer e difundir a importância da doação de parte do imposto de renda devido ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ou diretamente para projetos de instituições a ele conveniadas.
Art. 2º A campanha será veiculada desde o dia 15 de janeiro até a semana limite para a entrega do Imposto de Renda através de publicação no Diário Oficial do Município de Santos, no site da Prefeitura.
Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 60 (sessenta dias).

Art. 4°  Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 09 de junho de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de junho de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 54148/2014-61

Formalizado por TFVM